

آیا تب تند نرخ میوه در کیش فروکش می کند؟

# احداث بازار میوه و تره بار مطالبه جدی کیشوندان

گزارش: ن- رجیب  
عکس: ب- خرمدل

احداث "بازار میوه و تره بار جزیره کیش"؛ به عنوان مطالبه چندین ساله کیشوندان قرار است در مرحله اول با همت مدیران شرکت عمران، آب و خدمات سازمان منطقه آزاد کیش تا پایان سال جاری به اتمام برسد. با تحقق این امر میتوان انتظار داشت علاوه بر مزایای بسیار این اقدام؛ تب تند قیمت میوه در جزیره کیش که یکی از دغدغه های مهم کیشوندان است رو به نزول برود

**اقتصاد کیش** - ایسن روزها زمزمه های احداث بازار بزرگ میوه و تره بار در جزیره کیش؛ مطالبه مردمی که سالها از آن میگذرد را به صدر اخبار مسرت بخش جزیره بازگرداند و ابوالفضل طیبی؛ مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات در تازه ترین اظهارات خود در این باره گفته است: امیدواریم با دستور دکتر مظفری، مدیرعامل سازمان به کمیسیون اقتصادی منطقه آزاد کیش هر چه سریعتر مکان احداث بازار در اختیار شرکت عمران قرار گیرد تا در اسرع وقت مراحل ساخت بازار میوه و تره بار جزیره انجام شود. وی ادامه داد: احداث بازار میوه و تره بار به عنوان یکی از مطالبات مردم از سوی شرکت عمران، آب و خدمات کیش به شکل جهادی در حال پیگیری است و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم مرحله اول احداث این بازار را به سرانجام رسانده و هر چه سریعتر شاهد بهره برداری بازار میوه و تره بار در جزیره کیش باشیم.



بحث گرانی میوه و تره بار به عنوان جزء لاینفک سبد خرید خانواده ها بحث دیروز و امروز و نیست و همیشه جزء مطالبات مردم بوده است، مردم همیشه از گرانی میوه و سبزیجات در جزیره کیش نسبت به سرزمین اصلی گله داشته اند و در بسیاری از موارد افزایش صد درصدی خصوصا میوه های فصل نسبت به سرزمین اصلی مشاهده می شد.

اما این بار با اقدامی که "اقدام جهادی" نامیده شده است می توان امیدوار بود که میوه و تره بار با قیمتهای مناسب به دست خانوارهای کیش برسد. می دانیم که در همه شهرها میادین میوه و تره بار در کنار سوپرهای خرید این اقلام به فعالیت مشغولند و این مردم هستند

**بحث گرانی میوه و تره بار به عنوان جزء لاینفک سبد خرید خانواده ها بحث دیروز و امروز نیست و همیشه جزء مطالبات مردم بوده است.** مردم همیشه از گرانی میوه و سبزیجات در جزیره کیش نسبت به سرزمین اصلی گله داشته اند و در بسیاری از موارد افزایش صد درصدی خصوصا میوه های فصل نسبت به سرزمین اصلی مشاهده می شود. اما این بار با اقدامی که "اقدام جهادی" نامیده شده است می توان امیدوار بود که میوه و تره بار با قیمتهای مناسب به دست خانوارهای کیش برسد. می دانیم که در همه شهرها میادین میوه و تره بار در کنار سوپرهای خرید این اقلام به فعالیت مشغولند و این مردم هستند

میوه فروشی قیمتها با درصد زیادی اختلاف عرضه شود و امیدواریم در بازار میوه و تره بار جزیره کیش نیز اینگونه نباشد. وی با اشاره به نوسان بالای قیمت ها عنوان کرد: جزیره کیش همیشه در مقایسه با سرزمین اصلی قیمت های بالاتری داشت که از مواضع اقتصادی کنونی و مشکلاتی که دست در دست هم قیمت ها را سرسام آورده است در جزیره کیش دوچندان شده است من به تازگی از مشهد برگشته ام و واقعا قیمت ها غیر قابل مقایسه است. این کیشوندان با اشاره به اینکه مجبوریم به جای میوه های درجه یک میوه های درجه سه و چهار را خریداری کنیم، گفت: خرید میوه برای یک تاد روز یک خانوار چهار نفری بیش ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان آب می خورد. کم کم به این باور می رسیدم که خرید میوه هم مانند گوشت و مرغ برایمان به رویا تبدیل خواهد شد. یکی دیگر از کیشوندان در گفت و گو با خبرنگار مسا اظهار کرد: اگر کرونا ما را نکشد، افزایش قیمت ها

بیان اینکه با وضعیت کنونی مردم از مصرف میوه هم پشیمان می شوند، گفت: کاش افزایش قیمت ها تنها به یک کالا محدود می شد چرا که در حال حاضر نه می توان برنج و روغن خرید و نه میوه. این بانوی کیشوند که خبر احداث بازار میوه و تره بار را

بیان اینکه با وضعیت کنونی مردم از مصرف میوه هم پشیمان می شوند، گفت: کاش افزایش قیمت ها تنها به یک کالا محدود می شد چرا که در حال حاضر نه می توان برنج و روغن خرید و نه میوه. این بانوی کیشوند که خبر احداث بازار میوه و تره بار را

**متاسفانه قیمت ته بساطی ها هم به گونه ای است که برخی خانوارها قدرت خرید ندارند. وقتی هم گلایه مند از نرخ ها می شوی می گویند که در بازار کدام یک از اقلام گران نشده که میوه گران نباشد؟ آیدار کشوری که اقلام چهار فصل را دارد و انواع میوه ها تولید می شود باز باید گرانی میوه را هم به تحریم ها گره بزنند؟**

ما را ناامید می کند، کرونا بسیاری از مشاغل را با مشکل رو به رو کرده

شده ایم. خانمی میانسال هم در گفت و گو با خبرنگار ما می گوید: قیمت انواع میوه ها به قدری عجیب و غریب است که آدم جرأت ندارد قیمت ها را خصوصا میوه های فصل را سؤال کند به گفته این کیشوند شاید عمری از ما گذشته و برای ما این نوع میوه ها اولویت دار نیست ولی بچه ها هوس چنین میوه هایی می کنند به نظر شما پدر خانواده به دلیل این امر شرمند خانواده و بچه های خود نمی شود؟ امیدوارم با احداث بازار میوه و تره بار حداقل بخشی از دغدغه های خانواده ها حل شود.

بانوی کیشوند دیگری نیز می گوید: قیمت لیمو ترش به دلیل افزایش تقاضای آن در شرایط کرونایی افزایش یافت وقتی دلیل را خواستیم مغازه دارها از افزایش قیمت تمام شده حمل بار و کرایه حمل و نقل به دلیل اوضاع کرونایی صحبت کردند به نظر من این دلایل بهانه است. وی عنوان می کند: در شرایط کنونی بسیاری از افراد کسب و کار و شغل خود را از دست داده اند با این افزایش قیمت ها باید جلوی خانواده خود خجالت زده باشند به نظر من باید نظارت های بیشتر شود و دست سوجدوان در این زمینه کوتاه شود.

وی در ادامه بیان می کند: قیمت انواع میوه متغیر و لحظه ای است کار به قیمت نوبرانه ها ندارم اما میوه هایی که در این شرایط به افزایش سیستم دفاعی بدن کمک می کنند و باید در سبد مصرفی باشند باید در اولویت نظارت باشند: قیمت ها از سرزمین اصلی اما مغازه های کیش زمین تا آسمان فرق دارد. وی ادامه داد: احداث بازار میوه و تره بار بسیاری از این مشکلات را حل خواهد کرد و امیدوارم به زودی این امر محقق شود.

با بررسی های کارشناسانه برخی از مزایای خرید این میوه و تره بار عبارتند از اینکه: محصولات عرضه شده در میادین میوه و تره بار با قیمتهای مناسب به دست خانوارهای کیش برسد. می دانیم که در همه شهرها میادین میوه و تره بار در کنار سوپرهای خرید این اقلام به فعالیت مشغولند و این مردم هستند

**بنا به گفته کیشوندان، افزایش قیمت میوه و تره بار و قیمت بالای برخی اقلام مانند موز، آناناس، نارگیل و میوه های فصل و یا حتی گوجه و نارنگی باعث شده تا مردم فقط تماشاگر این میوه ها در ویتترین مغازه ها باشند. در شرایطی که پزشکان بر استفاده از میوه و سبزیجات و تامین ویتامین های مورد نیاز بدن برای مقابله با کرونا تاکید می کنند، روانیست که قیمت انواع مختلف میوه ها به حدی افزایش یابد که شهروندان به دنبال ته بساطی ها باشند و دست آخر هم بدون خرید به منزل بازگردند. در این میان اما احداث بازار میوه و تره بار در جزیره کیش خبر خوبی بود که امیدها را برای کاهش قیمت به مردم بازگرداند.**

این میادین تأثیر زیادی در ساختار اقتصادی شهر و سهولت دسترسی شهروندان به میوه و تره بار و همچنین بازاریابی و بازرسانی آن دارد که تجربه موفق آن را حتی می توان در بعضی از نقاط کشور و بخصوص در تهران و دیگر کلانشهرها مشاهده نمود. در همین حال وجود شرکت های خصوصی و تعاونی فعال در بازار میوه و تره بار می تواند نقش بسزایی در بهبود وضعیت فعلی داشته باشد که هر چند چنین تجربه ای به صورت وسیع در ایران وجود ندارد ولی بیشتر کشورها و بخصوص کشورهای پیشرفته، تجارب موثقی در این زمینه داشته اند.

پس جوانی هم که مشغول خرید است سری تکان می دهد و می گوید: وقتی تیغ دلالت و واسطه ها به قدری تیز است دیگر نظارت و رصد جوابی نمی دهد؛ بازار را ایسن افراد به هر سویی بخواهند می گردانند، بدبخت آن قشرب کم درآمدی است که حتی باید از حداقل ترین میوه ها هم دست بردارد. او می گوید: خیار، گوجه فرنگی هم با تغییراتی روبرو است، قیمت خرما و آناناس را نپرسم، ما احوالی از این میوه ها نمی پرسیم. این جوان با ابراز حسرتی از احداث بازار میوه و تره بار در کیش می گوید: بالاخره انتظار چندین ساله ما به سر رسید و این موضوع رنگ و واقعیت می گیرد.

